## N.

Natalis, diem natalem quare occultauerit Car- tesius	203
Natura est numerus numerabilis 42. nume- rus est 51. quonodo virtutis proprietates distinguit 50. quid sit ex mente Campa- nellae 139. ex mente Thomassii 506. uni- versa valde simplex est	652
Naturalis philosophiae quaenam eius distri- butio ex Verulamii mente	94

## II. INDEX

Necessitas, illam & libertatem vnum putat brunus 48. ex decreto Dei quae 436	Omnipotentia Dei secundum Leibnitium quid complectatur 432
hypothetica a Leibnitio asserta an liber- tatem evertat 439	Omniscientia Dei ex Leibnitii mente quid 433. ratio eius 441
Neruus, Cartesii de illis placita 222	Ontologia, illam emendat Leibnitius 356
Newton, Ilacutus, ortus eius 639. artibus mathematicis adhuc puer se dedit ibid.	Operatio seu actus ex Campanellae senten- cia quid 129
quadraturam circuli, hyperbolae etc. quomodo deduxerit 639. methodum ex- cogitat infinitas series inueniendi 640	Optica, illius mysteria pandere studet New- tonus 641
collegio SS. Trinitatis adscribitur 640.	Optimiinus quid 415
professor mathematum Cantabrigiae con- stituitur ib. praeses societatis scientiarum	Oratio secundum Hobbesium quid 187
Londinensis eligitur et Parisiensis mem- brum 640. suprema rei monetariae cura ei demandatur ib. Philosophiam naturalem	Ouarium foeminarum a quonam detectum 557
edit 640. opticae scientiae mysteria pan- dere studet 641. eius theoria colorum	Ouum, ex illo mundum esse ortum statuant Bramanae 840. vii et Sinenes 900
642. oppugnatur ib. in arte critica et chronologia est versatus 642. mors eius	
643. honores illi post mortem praefitti	P.
643, 644. eius philosophia in sectam abit ib.	
aduersarii eius 645. philosophia eius na- turalis 646. an inter metaphysicos quo- que referendus ib. hypotheses eius physicae	
650	
Nihil, quale statuant Iaponenses 916	Paetum, Hobbii de illis sententia 195
Nireupan apud Indos quidnam 821	Padalagogum apud Bramanas quid 839
Nomen, secundum Campanellam quid 130.	Particula, primigeniae, Newtoni de illis sententia 652
in significantia quaenam ex Hobbii mente	Pasenda quaenam secta 832
190	
Norma, qua vtitur sapiens erga stultos quo- tuplex 515	Passio ex mente Campanellae quid 129. vnde earum nomina secundum Hobbesium 192.
Notio, Leibnitii de illis placita 399	ex mente Cartesii quid 323, 325. dogma- ta Cartesii de passionibus animae 323. ani- mi quotplex ex mente Thomasii 512.
Nouatores quinam philophorum ita dicti	Thomasii de illis placita 514
612	
Numerus est accidentis monadis 43. inter illos et figuras accurata intercedit analog- gia 50. quid ex mente Hobbii 183. vnde	Pax, quibus passionibus homines ad illam perduci possint 194
oriatur secundum Cartesium 302	Peccatum, eius permisso quando licita 437.
	eius propagatio a protoplastis quomodo ex- plicanda 438. quomodo eorum remissio
O.	ex Bramanarum sententia obtineri possit 841
Obligatio externae et internae effectus se- cundum Thomasium 516. eius opposi- tum quid 516	Perceptibilitas secundum Thomasium quid 484
Oculus quaenam vis ex illis emanet 142	Perceptio, nostrae duarum sunt specierum 325. vnde producantur 326
Odor ex mente Campanellae quid 136	Pereira, an Cartesio praeiuerit in opinione bestias esse machinas 209
Odium in philosophos sectarios philosophi- am excitauit eclecticam 9	Persae secta fanatica apud illos 808 an illius systema Spinozisticum an Cabballisticum 809
	Personae ex Hobbii sententia quae 196
	Phantasia secundum Thomasium quid 507
	Phantasmatu vnde et vigilantibus excitentur 186
	Philologia studium eius, sectarie philosophiae manus praebuit
	Philo-

RERVM ET MATERIARVM.

Philosophia eius munus quanam in re confi-	
flat	890
-- rationalis, de eius reformatione recentiori	
aetate tentata 544. naturalis de eius	
emendatione 612. moralis eius conditio	
recentiori aetate 722. exotica qualis 804.	
asiatica in genere considerata 807	
-- Cartesiana, primus eius sectator quis 218.	
primi eius aduersarii 221. incrementa eius	
adolescentis apud Batavos 222. controver-	
siae Ultraiectinae de illa 224. fortuna eius	
in Britannia & Gallia 227. sectatores	
eius Leidenses 237. incrementa eius 239.	
Leidenses contra illam turbae 240. fata	
eius post mortem conditoris 259. initio	
laeta sunt 260. ad demoustrandam religio-	
nis Christianae veritatem adhibetur 261.	
noua molimina theologorum illi addic-	
rum in Belgio 263. impedimenta ei ob-	
iecta 265. Cocceianae lites illi immisae	
267. decrescit 271. fata eius in Ger-	
mania 272. fortuna eius in Belgio Hi-	
spanico 273. inter Britannos 274. fata	
eius in Gallia 277. Janifenstae ei fuerint	
addicti 280. in Galliae academiis inter-	
dicitur 283. fata eius in Italia 284. quo-	
modo eius sectatores considerandi 285	
-- eclectica, quid designet 4. non cum	
syncretistica confundenda 5. cur tam	
fero surrexerit 6. quanam occasione	
excitata 8. causae illius 9. sectis caret	
10. an in mathematicam & metaphysicam	
familiam diuidenda 11. illius addicti in	
syntheticam & analyticam classem diuidi	
possunt 11. quomodo illam distribuit Ve-	
ruslanius 96. quaenam illius origo ex	
mente Hobbesii 147. not. Germaniae in-	
dustry in illa excolenda 335. illius incre-	
menta 728	
Philosophatus de omnibus principio dubi-	
tare debet 43. ad quaenam attendere de-	
beat 303	
Philosophandi methodi duae quaenam 186	
Philosophus ex Sinensium mente quis 904	
Physica eius partitio ex mente Verulamii 94.	
Campanellae quaenam 131. a quibusnam	
emendata atque aucta 614. chemicorum	
de illa merita 621. mathematicorum in	
illa excolenda diligentia 625. quidnam	
praecepit eius officium secundum New-	
tonum 651. Malabarica 842. Rudigeri	
Hist. philos. Tom. V.	
studium in illa emendanda 537. Sinen-	
sium qualis 900	
Physiologia, an Cartesius suam pro fabula	
Romanensi habuerit 252	
Plagium, illius reus est Bodinus 781. suspe-	
ctus habetur Cartesius 255. accusatur Ma-	
chiauellus 788. an illius reus fuerit Ra-	
muis 565	
Planetae calorem ad nos demandare ne-	
queunt 133. eorum motus qualis 134.	
cur non circulos perfectos describant 318.	
irregularitates iustus eorum unde 653	
Planta, quomodo sol illas faciat 132, 135, illas	
habere sensus Cardanus statuit 83. et	
Campanella 141	
Plato quidnam in illo probauerit Leibnitius	
375	
Plenum simpliciter nihil est praeter atomos 46	
Pneumatologia, fata eius recentiora 664, 710	
Poena, quisnam illam mereatur 519	
Politica, de illa meruit schola Aristotelis 777.	
scriptores historiae litterariae eius 778.	
Sinensium quae 904. Possibilitas rei unde	
cognoscatur secundum Leibnitium 400	
Possibile, an id tantum quod actu sit 434	
Potentatus ex mente Leibnitii quid 446	
Potentia infinita non est, nisi sit possibile in-	
finitum 48. naturalis frustrari non debet,	
ib. quid sit ex Hobbesii mente 192. inui-	
sibilis quid sint secundum Thomassium 506	
Potestas, Hobpii de summa sententia 197	
Psychologia, recentioris fata 706	
Praedicamentum, Campanellae de illis pla-	
cita 129	
Praeexistentia animarum a Leibnitio assumta	
419, 429	
Praemium, quisnam illud mereatur 519	
Praejudicium, Thomassii de illis cognata 495	
Praepositio ex Campanellae sententia quid 130	
Praefscientia Dei quonam fundamento nitatur	
433. non imponit necessitatem 438	
Principium tria statuit Cardanus 83. an du-	
plex statuerint Sinenses 902. contradic-	
tionis quid 408. rationis sufficientis quid	
408. an principium hoc nouum ib. Leib-	
nitius illud ad confirmandas veritates me-	
taphysicas primus adhibuit 410. a Clar-	
ckio oppugnat ib. sunt veritates inde-	
monstrabiles 493. primo-primum secun-	
dum Thomassium quale 493	

Fff ff

Prin-

## II. INDEX

Principium totius naturae ex Sinenium mente quid 891. identitatis indiscernibilium quale 403. an nouum 404. Iaponensium de primo sententia quae 915 Prophetae ex mente Thomasii quinam 512 Propositio categorica quotuplex 130. probables quaenam 131 Proprium quid ex Campanellae sententia 128 Protestantes, cur tam diu apud illos philosophia eclectica caput extollere nequiverit 7 Protoplasi, eorum corpus sine dubio fuit spirituale 491. quomodo propagatio peccati ab illis explicanda 438 Prouidentia diuina vnde probetur 499 Prudens secundum Thomasium quis 512 Pufendorf, Samuel, vita eius 750. Weigelius illi emendandae philosophiae moralis auctor est ib. studium eius iurisprudentiam naturalem emendandi 752. Meursii miscellanea Laconica edit 753. clementa iurisprudentiae vniuersitatis edit 754. eruditorum de illis iudicia 754. Heidelbergae professor iuris N. constituitur 755. Londinum, in Scania, vocatur ib. eius Ius N. & G. 756. quonam fundamento illud exstruxerit 757. compendium eius de officio hominis & ciuis 759. Grotio praeferendus est ib. quaenam Thomasius in illo reprehenderit 760. horrenda ei obiciuntur crimina 760, 771. historici eius labores 761. eius ius feciale diuinum cursori 761. in baronum ordinem extollitur 761. mors & character eius 762. eius litium de I. N. & G. origines 763. series eius controveneriarum 766. controversia eius cum eruditis in Saxonia 768 Pulchrum ex Hobbesii sententia quid 191 Pythagorica philosophia, illam carmine Luretiano ausplicatur Campanella 113	et idem sunt 44. particulas corporum inter se coniungit 311. quies & motus quomodo distinguantur sec. Newtonum 648 Quiescere quidnam dicatur 184 Quietissimus sectae Foenae quinam 820. seq. Brauanarum 831
--	--

### R.

Ramus, Petrus, vitae eius scriptores 548. parentes eius 549. quis eius adolescentia status ib. an fuerit autodidactus 549. philosophiam Aristotelico-scholasticam et mathefim discit 550. ad organum Aristotelicum examinandum euerendumque se accingit 550. institutiones dialecticas et animaduersiones Aristotelicas edit 551. motus Parisiensis ob oppugnatam ab eo logicam Aristotelicam 553. mandato regio de dialectica cum aduersariis suis disputat 554. libri eius proscriptibuntur et dialecticas atque philosophicas scholas habere illi interdicunt 556. scepticismi accusatur 557. rursus ei datur potestas docendi 558. libros suos prohibitos recudi fecit 558. barbaram linguae latinae pronunciationem ex academia eiicere tentat 559. grauis illi enascitur persecutio 559. in fugam se confert ib. reddit 560. peregrinationem litterariam institut 560. scholas Germanicas inuistit et quare 561. Heidelbergae a studiosis male tractatur 561. in patriam reddit & in laniana Parisiensi interficitur 562. virtutes eius ingenii & animi 562. quaenam in illo reprehendunt viri docti 564. an plagi fuerit reus 565. Verulamii de illo sententia 564. Walchii 565. occasio reformationis dialecticae a Ramo suscepit quenam 566. electici philosophi nomen iure suo fibi vindicat 568. confilia eius emendandae dialecticae elenctica 569. genuinos Aristotelis libros esse negat 570. scopus eius electicus 571. summa dialecticae eius 571. multa in eius dialectica ex Aristotelicis seruata, multa addita 573. fontes dialecticae eius 574. iudicia de eius dialectica 574. eius de philosophia merita 575. fata dialecticae eius post autoris obitum 576. aduersarii eius philosophiae 581. Ramei mixti & syncretistae 583 Ratio
---

### Q.

Quadratum circulo aequare impossibile est 46 Qualitas, differentes secundum Sinenses quot & quae 894 Quantitas ex Campanellae mente quid 129. vnde oriatur ex mente Hobbesii 186. a substantia extensa in re non differt 306. materiae sec. Newtonum quae 646. motus quid 647 Quies maxima et motus velocissimus vnum
--

RERVM ET MATERIARVM.

Ratio est numerus numerans 42.	cur in	
mentem se non facile attollat 43.		
recta		
quid ex Hobbesii sententia 190.	humana	
est praedicatum solius intellectus 510.		
recta quae	511	
Ratiocinatio ex mente Thomasi quid 508		
Ratiocinia quibusnam principiis sint super-		
structa	408	
Regis, Petr. Sylu. vita eius	281. not.	
Regius Henric. controversiae eius cum Voë-		
tio 224. sedatae 226. iteratae 231.		
haereseos accusatur ibid. thesibus Voetii		
scripto respondet 232.	eius a Cartesio	
defectio	237	
Regulae morales Cartesii	290	
Relatio quid ex mente Hobbesii	186	
Religio, quaniam deriserit Brunus	60.	
christianam parui aestimat Hobbesius	171.	
quid ex Hobbesii sententia 188.	eius	
femen naturale quibusnam in rebus con-		
fistat 193.	an philosophicam colant Tar-	
tari	810	
Reminiscientia quid sit ex mente Campanel-		
lae	137	
Repugnans praedicabile quid	128	
Res, earum essentia & existentia vnum idem-		
que habetur 131.	quibusnam ex causis	
componantur 132.	earum diuersitas vnde	
135.	duriſſimae modicum sentiunt 138.	
bonae & malae quaenam ex Hobbesii senten-		
tia 187.	nominata quaenam 190.	
naturalium generatio secundum Cartesium		
qua 315.	eius possibilis vnde cognoscatur 400.	
earum possibilis in diuina		
existentia est fundata 432.	quomodo in	
agendo ab illo dependant 433.	omnes	
vna eademque sunt substantia ex mente		
Sinenſium 893.	quomodo creatae ex	
Malabaricorum philosoporum sententia		
836.	carum origines ex mente Sintoſta-	
rum	912	
Resistentia quid ex mente Hobbesii	186	
Roseae crucis fraternitas, illam detegere cu-		
pit Cartesius 210.	illi adscriptus putat-	
ur	213	
Rudigerus, Andreas, annos iam XIV. natus		
studiiis demum se addixit 533.	a Tho-	
masio filii suis praeceptor eligitur ibid.		
Ienam concedit & studiis theologicis in-		
uigilat ibid. Gerae biennio exacto Lipsiam		

petit & ad iurisprudentiam se confert		
533.	arti salutari se tradit 533.	diligentia eius in iuuentute erudienda 534.
	scripta eius, ibid. totum se scribendo docen-	doque abiecta cura clinica tradit 534.
	eius in emendanda philosophia studium 535.	in logica ibid. variam fortunam habue-
		runt eius institutiones logicæ 536.
		illi inde enatae controversiae 537.
		studium eius in emendanda physica 537.
		adversarii eius inde enati 539.
		eius in ethica
		studium 540

S.

Sanctitas circa quaenam versetur	437	
Sapientia ex mente Leibnitii quid	444.	quisnam character primarius ad illam ex
		mente Thomasi
Sapiens secundum Thomasum quis	512.	
eorum bonum quotplex 515.	ex Brami-	
narum sententia quisnam	829	
Sapor, quid ex Campanellae mente	136	
Scaliger, Iul. Caef. controversiae eius cum		
Cardano	87	
Scepticus an Cartesius illis annumerandus		
293.	an Montanus 726.	Ramus 557
Schaerweck quaenam secta	832	
Schurmamnia, an inter sectatores Cartesii re-		
ferenda	223	
Scientia, quaenam eius sedes 131.	vnde	
oriatur ex Hobbesii mente 187.	signa	
eius certa quae 191.	simplicis intelli-	
gentiae quid 433.	gentiae quid ibid. ex	
	mente Sinarum quae	891
Scire quid sit ex Campanellae sententia	138	
Secta litteratorum inter Sinenses 873.	Bra-	
manarum quae 832.	manarum apud Iaponenses	
quaenam 910.	quaenam 910.	inter gentem Malaba-
		ricam 831
Seldenus, Io. vita eius 748.	eius Ius na-	
sturae & gentium secundum disciplinam		
Hebraeorum 748.	Pufendorfii & Tho-	
	masti de illo iudicia 749.	magnus do-
		ctrinae nationis Anglicanae dictator au-
		dit 748
Semen animatum est	135	
Sennertus, Daniel, primus in Academiis		
Protestantium chemiae introduxit stu-		
dium	618	
Fff 2		Senner-

## II. INDEX

- Sennertus, Daniel, an eius physica ab Aristotelica non multum differat 619. Aristotelici in eum insurgunt 619  
 Sensationes quo deferantur 136  
 Sensibilia vera sunt 46  
 Sensio, Hobbesii de illa placita 186, 188. secundum Thomasium quomodo fiat 487, 492  
 Sensio, fine illa nihil percipere potest intellectus 494. ex illa oriuntur cogitationes ibid. corporum praesentium dicitur sensus communis 507  
 Sensus, quid sit ex mente Bruni 42. non nullus fallat, fallaturue 46. fundamen-  
 tum scientiae humanae est 130  
 eo duce philosophandum 131. eius distinctio ib. quid sit ex mente Campanellae 135, 137, 138. illum omnes res ha-  
 bent 136. est origo omnium 188. di-  
 veritatis eorum secundum Cartesium quae 322. non fallunt 493. communis secun-  
 dum Thomasium quid 507  
 Sentire quid sit ex Campanellae senten-  
 tia 131  
 Sermo, quid ex Hobbesii sententia 187  
 Sidera splendentia mundi sunt 42. eorum influxum statuit Cardanus 84. ea animata  
 fecit Keplerus 634  
 Similitudo ex Campanellae mente quid 129  
 Sintoistae, qualis secta apud Iaponenses 915  
 Sineses, scriptores de re litteraria eorum 846. scripta eorum philosophica quae edita sunt 848. de eorum philosophia nihil certi est statuendum 850. origines eorum historiae philosophicae obseuae & incertae 850. libri eorum classici 857. fata eorum philosophiae post Confucium 869. omnis philosophia & litteratura apud illos supprimitur 870. restauratur 871. corrumptitur 873. secta litterato-  
 rum ibid. recentior eorum philosophia 874. philosophia Europaea inter. illos introducta 874. incertitudo & obscuritas eorum philosophiae 876. non valde magnifice de eorum philosophia iudicari potest 881. rationalis philosophiae ignari sunt 882. metaphysica eorum 882. an atheismi sit suspecta 883. orthodoxia  
 eorum in doctrina de Deo asserta 883.  
 orthodoxe de spiritibus praecepisse visi 884. heterodoxia eorum notata 885.  
 Moshemii de eorum theologia sententia 886. eorum theologia medii aevi 890. iudicium de eorum systemate 896. cum Stoico consentit 897. eorum physica qualis 900. philosophia eorum practica quae 902  
 Societas, eruditae physicam doctrinam au-  
 gentes 661. ad Londinensem condendam  
 nultum confert Boyle 622. ad Beroli-  
 nensem Leibnitius 359  
 Sol, creature in illo vivunt ex Bruni sen-  
 tentia 51. vnde ortus ex Campanellae  
 sententia 132. quomodo aërem, aquam,  
 lapides, plantas et animalia faciat ibid.  
 mouetur continuo 133. propria luce ful-  
 get 312. maculas eius quis detexerit 636  
 quid ex Newtoni mente 651  
 Somnia quid ex mente Hobbesii 186. Hob-  
 besii de illis placita 189  
 Somonacodom idem cum Xekia 814. vid.  
 Xekia.  
 Sonus quid ex mente Campanellae 135  
 Spatiū quidnam sit ex Bruni mente 51  
 quomodo corpora ad se trahat 137. quid sit ex mente Hobbesii 183. Cartesii de illo sententia 306. Leibnitii 442. Thomasi de illo dogmata 484, 490. New-  
 toni de illo sententia 648  
 Species ex mente Campanellae quid 128  
 Spectra, vnde 51  
 Spes ex Thomasii sententia quid 512  
 Spinoza, Benedict. de historiae eius scripto-  
 res 682. vita eius 683. a Iudacis ob  
 religionem in iudicium vocatur 684. Graeciam et Latinam linguam addiscit ibid.  
 ad theologiam discendam animum applicat 685. in Cartesii opera incidit 683  
 ex communione Iudaica exit ibid. nulli Christianorum sectae se addicet ibid.  
 studiis mathematicis se tradit 686. ruri  
 viuit ibid. principia philosophiae Car-  
 tesianae edit 686. an illa sua fecerit 687  
 Hagam se confert ibid. litterarum com-  
 mercium aluit cum praestantissimis viris 687. microscopia et telescopia conficit  
 ibid. virtutes eius 687. sacris Luthe-  
 ranis interdum adsuit 688  
 Spino-

RERVM ET MATERIARVM.

Spinoza, Bened. munus professorium Heidelbergae illi oblatum recusat	689.	Superstitiosus deterior est atheo	500
mors eius ibid. scripta eius atheistum pandere visa	690.	Suppositio quid ex Campanellae sententia	130
theologico - politicus	691.	Suprematus ex mente Leibnitii unde	446
an non mature refutatus	691.	Syllogismus, illos reiicit Verulamius	98
opera eius posthumus	692.	sensatus quibusnam ex propositionibus	
summa impietatis Spinozisticæ	693.	oriatur 130. ex Campanellae mente	
an illam ex Cabbala hauserit	695.	quid 130 ex Hobbesii sententia quid 190	
a sectæ condenda gloria animalium abstinuit	696.	Rami de illo placita	572
sectatores eius	697.	Syncretismus, ad philosophicum primo inclinavit Leibnitius	340
alii Spinozistini suspecti	703	Systema caussarum occasionalium quis pri-	
Spinozismus, an Brunus illi fuerit addictus	52	mus ad id delatus 266. harmoniae	
an Gulinzius	705.	praestabilitæ 422. mundanum Tycho-	
an Mallebranco	592.	niris de Brahe 631. Copernicanum ante	
an Persae	809.	Copernicum an detexerit Brunus	32
an Xekia	820	Copernicanum inuentum	628. Carte-
Spiritus eorum materia a materia corporum nihil prorsus differt	50.	fianum	312
quid sit ex Campanellae mente	138.	Synthetici, quinam ecclæticorum ita dicen-	
confusat diuinum interdum aliquam intelligentiam	139	di	
animales secundum Cartesii quid	324		
differencia inter illum et animam secun-			
dum Leibnitium quae	430.		
secundum Thomafii de il-			
lo placita ibid. omnem eius operatio-			
nen in corpus negat Bekkerus	714.		
Sinenium de illis placita	884, 895.		
Bra-			
manarum de illis placita	840		
Spontaneum, quomodo a libero differat	510		
Statua, an Confucio posita	861 not.		
Stellæ, vnde ortae ex Campanellae senten-			
tia	132.	Tactus, quando magis exquisitus	135
fixæ propria luce fulgent ex		Tai-kie, quid sub hoc nomine intellexe-	
Cartesii mente	312.	rint Sinenses	899
fixæ, quid ex men-		Talapoin, quinam	816
te Newtoni	651	Tao, qualis secta	870
Stoici, quidnam in illis probauerit Leibni-		Tartari, an religionem philosophicam co-	
tius	376.	lant	810
cum illis consentiunt Sinenses	897	Telescopia quisnam inuenierit	658
Stulti eruditæ secundum Thomasium quinam		Temperamentum apud Braminas quot	842
514. tres eorum gradus	515	Tempus quidnam ex mente Campanellae	
Substantia rerum nihil variat	43.	132. potest apprehendi sine motu ib.	
vera non		incepsisse non probatur	132.
est compositum	43.	quid sit ex mente Hobbesii	183.
ex Campanellae		quid ex New-	
mente quid	129.	toni mente	647
Cartesii de illa placi-		Tenuitas, quid sit	134
ta 301. simplices necesse dari statuit		Termini quid sint ex Campanellae mente	128
Leibnitius	402.	Terminus, quid ex Hobbesii mente	183
quomodo illas voca-		parumper obscuri definiendi	401
uerit ibid. animæ appellari possunt		Terra, Bruni sententia de illa	45.
407.		motum illius circa solem Brunus statuit	51
simplex quaevis est speculum		quid sit ex Cardani sententia	84.
vniuersi	415.	prærae nullus locus competit	134.
similem hypothēm ante		sentit	136.
Leibnitium affirmavit Bouillus ib. crea-		qualis a coelo apparitura esset	312
tae non dantur prorsus materia carentes		quadrata creditur	893.
	443	illam inter plan-	
Supernaturale quid ex mente Leibnitii	443	etas numerat Cartesius	312.
Supersticio, illi fuit addictus Cardanus	74	Cartesii	
et Campanella	121	de	

T.

Tactus, quando magis exquisitus	135
Tai-kie, quid sub hoc nomine intellexe-	
rint Sinenses	899
Talapoin, quinam	816
Tao, qualis secta	870
Tartari, an religionem philosophicam co-	
lant	810
Telescopia quisnam inuenierit	658
Temperamentum apud Braminas quot	842
Tempus quidnam ex mente Campanellae	
132. potest apprehendi sine motu ib.	
incepsisse non probatur	132.
quid sit ex mente Hobbesii	183.
quid ex New-	
toni mente	647
Tenuitas, quid sit	134
Termini quid sint ex Campanellae mente	128
Terminus, quid ex Hobbesii mente	183
parumper obscuri definiendi	401
Terra, Bruni sententia de illa	45.
motum illius circa solem Brunus statuit	51
quid sit ex Cardani sententia	84.
prærae nullus locus competit	134.
sentit	136.
qualis a coelo apparitura esset	312
quadrata creditur	893.
illam inter plan-	
etas numerat Cartesius	312.
Cartesii	
de	

Ff ff ff 3

## II. INDEX

- de eius genesi sententia 318. est materia a spiritu contracta 490. magnum illam esse magnetem primus statuit Gilbertus 615  
 Theologia naturalis, sata eius recentiora 668. Leibnitii 432. Malabarica 834  
 Theorematum demonstrabilia in quibusnam rebus sint 187  
 Therapeutae, illis similes sunt Bramanae 829  
 Thermometron quis inuenit 633, 650  
 Thomasius, Christianus, unde historia eius petenda 447. ortus eius 448. praecettori eius ibid. quidnam patris diligentiae debuerit 448. prima eius philosophiae conamina in Grotio legendo 449. qua ratione ad iurisprudentiam delatus ibid. in academiam Francofurtum-Viadrinam mittitur 450. iuuentutem institutiones iuris docet ib. contra Pufendorfium scribit 450. philosophiae scholasticae castra deserit 451. Battalios accedit 451. patriae restitutus ad forum se consert 452. retrahit pedem a fori strepitu et scholas iuuentuti aperit ibid. prima eius dissidia Lipsiensia 453. Alberti theses refutat et Pufendorfium emendat atque auget 454. introductio eius in philosophiam aulicam 455. latentes sub cinere ignes exitant eius dialogi menstrui 455. turbae inde excitatae 456. quanam ratione compositae 457. secundi motus illi excitati 457. atheismi accusatur 458 se defendit 459. motus eius cum H. G. Mastio 460. partes eius in controversis Pietisticis 461. noui tumultus ei excitati 462. voluntario exilio Lipsia discedit et Halae scholas instituit 462. ab electore Brandenburgico inter consiliarios adoptatur 463. litium eius cum Mastio continuo 463. ansam praebet ut noua Halae erigatur academia 464. aliae eius controversiae 465 obitus eius 466. conatus eius in reformanda philosophia ibid. Antagonistae eius contra philosophiam aulicam 467 eius restauratio philosophiae rationalis 468. emendatio eius philosophiae morali 469. controversiae illi inde enatae 470. iurisprudentia naturalis ab illo emendatur 471. rationes, quas in hac emendatione fecutus 472. character eius 474. laudes 476. quaenam in illo reprehendenda 479. satyricam scribendi rationem tandem emendauit 481. eius confessio doctrinae suae 482. logica eius 492. metaphysicam a pneumatica distinxit 496. unde pneumatologiam suam hauserit 496. ethica eius 498. eius ius N. et G. 504  
 Totum quid ex mente Hobbesii 183  
 Traducianus, quinam 709  
 Tranquillitas, in illa consistit hominis summa felicitas secundum Thomasium 498  
 Transcendentis ex mente Campanellae quid 128  
 Tschaddi apud Bramanas quid 838  
 Tschirnhausen merita eius de rationali philosophia 598. medicina mentis unde enata 599. eius methodus detegendi incognitas veritates 600. logicam mathematicam exhibuit 601. quaenam in illo desideranda 602  
 Tschiuen apud Bramanas quid 838

### V.

- Vacuum simpliciter cum atomis non sufficit 43. quare non detur ex Campanellae mente 132. quale detur ex mente Campanellae 137. ex mente Hobbesii quid 184. non datur 187, 305, 307. fine ratione sufficienti ponitur ex mente Leibnitii 441. principium et finem omnium rerum esse statuit Xekia 820  
 Vacca, illas maestare piaculum est apud Bramanas 841  
 Vaninus, Iul. Caef. historia eius unde pertenda 670. quo anno natus 671. maturae ad philosophiam cognoscendam est perductus 671. totus in Auerroistarum hypotheses concedit ib. in physicam potissimum incumbit 672. ad theologiam se consert et iurisprudentiae operam natuauit 672. qualis eius discendi ardor ib. Cardani scriptis delectatur ib.  
 Vani-

## RERVM ET MATERIARVM.

Vanius, qui Temporatum habuerit praesentem	
rem 672. an monachii habitum induerit 673.	
Germaniam peragravit, in Bohemiam penetrat	
et in Belgium defecundit 673. ubique	
Atheis se opposuisse iactat ib. ad Gal-	
los delatus Lugdunum peruenit ib. in	
Britanniam delatus per biennium ibi vi-	
xit 674. Genuae sedem sigit naturalemque	
ibi philosophiam praelegit ib. in Italia et Gallia discurrit et atheismi sus-	
pectus habetur 674. Tolosanae in car-	
cerem conicicit et atheismi conuictus ad	
rogum damnatur 675. quid de relatione	
de eius suppicio censendum 676. scrip-	
ta eius ex quibus atheismi accusatus 677	
quid de eius atheismo statuendum 680	
Valuulae coli et ieiuni, quis illas detex-	
erit 657	
Varietas omnis ex Leibnitii mente vnde	416
Vasa lymphatica, quis illa primus detexerit	
666. lactea quis 657	
Veda qualis liber apud Bramanas 830. quo-	
tuplex 831. not.	
Veneratio, secundum Cartesium vnde 327	
Ventus sentit 138	
Veritas, quidnam in illa inquirenda atten-	
dendum 441. quaenam illi obsint 100	
quanam in re constat ex Hobbesii sen-	
tentia 190. secundum Thomasum quid	
493. indeemonstrabiles dantur ibid.	
quomodo inuenienda 495	
Verum et falsum vbinam ex Hobbesii sen-	
tentia 190. Cartesii cogitationes de	
methodo illud inueniendi 287	
Verulamus, Frauc. Baco de, vnde eius his-	
toria petenda 90. parentes eius 91	
adhuc puer Reginae Elisabethae ob inge-	
nium gratus est 91. in academiam Can-	
tabrigensem mittitur ibid. Aristotelici-	
cam philosophiam quare contemperit 92	
iunuenis in comitatu legati ad Gallorum	
regem, mittitur 92. in patriam reuer-	
fus inter aduocatos extraordinarios reci-	
pitur ibid. in clientelam comiti Esse-	
xiae se dedit 92. quanam re ingratisfisi-	
mum se huic maecenati praefliterit ib.	
in aula. Incessu. ad. TOLICE. Glauvius sat su-	
citus 92. munera eius aulica ibid. cor-	
rumpi se numeribus patitur 93. in car-	
cerem conicicit quare 94. liberatur,	
et omnibus honoribus restituitur 94. a	
negotio aulicis abstinet et Musis vivit 94	
nimis premitur paupertate 95. mors	
eius ibid. character eius et merita ib.	
tractatus eius de augmentis scientiarum	
95. eius noui organi recensio 97. nul-	
li sectae inhaeret nec nouam condere cu-	
pit 99. ad naturalem philosophiam ani-	
num maxime applicat 101. non tamen	
a morali abstinet ibid. quaedam in illo	
desiderata 102. an inter occultos Dei	
aduerarios numerandus 103. laudes	
eius ibid. quoties luna defecerit, ani-	
mi deliquum est passus 106	
Virtus ex Hobbesii sententia quid 192. fal-	
sae, vnde oriuntur 503. quomodo illi	
studendum ex Sinenium mente 904.	
quaenam illi obstant 905	
Vis ex mente Hobbesii quid 186. impres-	
sa quid ex Newtoni mente 647. centri-	
petra quid ibid. huius proprietates ib.	
inertiae quid 652	
Vita vnde oriatur 51. ex mente Thoma-	
sii quid 50. hominis quanam in re	
constat ex Sinenium mente 895. quot	
eius classes 842	
Vitium, in quo quis homine vnum regnat	503
Vnio corporis et animae secundum Cartesi-	
um quae 304. secundum Leibnitium 422	
Vnitas, eius natura quae 50. est rerum	
cunctarum essentia tota ib.	
Vniuersale quale in intellectu diuino et	
humano 128	
Vniuersalia vnde 302	
Vniuersum eius magnitudo et duratio est	
inscrutabilis 187. vnde fluat habuisse ini-	
tium 443	
Vnum quid dicatur 183	
Vocabula sunt definitiones secundum natu-	
ram non autem secundum nos 130	

Volum-

## II. INDEX RERVM ET MATERIARVM.

necessitas ibid. quid sit ex Cardani mente 83. vnde oriatur ex mente Hobbesii 157. quare Bestiae illa sunt praeditae 192. nostrae quotuplices 325. sua natura libera est 325. bonum semper habet pro obiecto 434. ad eius naturam requiritur libertas ibid. antecedens et consequens quid 434. productiva et permisiva quid 435. nostra semper agit 4 ponte 439. sine ratione mouente figuramentum est 442. quibusnam praeiudicis seducatur 501. quidnam ex mente Thomassii 502, 503. in illa sunt affectus ibid. Thomassii de illa placita 508

Voluptas et dolor fontes omnium passionum sunt 136. ex Hobbesii sententia vnde 191. corporis voluptati animi contraria est 499

Vortices Cartesii ante Cartesium Brunus statuit 32. Cartesii de illis placita 313

Xang-ti, quid per illud intellexerint Sinenses 825  
Xekia idem est eum Budda et Somonacomo 814. quando vixerit 815. vbinam natus ibid. philosophiam mysticam disseminat 815 quinam parentes eius 816 philosophos docet annos quadraginta 816 a quoniam illam didicerit 817. mors eius ibid. doctrina eius duplex 817. exoterica quaenam ibid. elocistica quaenam 819. an systema eius Spinozisticum 820 discipuli eius 822. eius ex Aegypto in Indiam transuectus 823. varia eius nomina 825. est Foc 871. quomodo eius secta ad Sinenses delata 872

Z.

Zingis-Chanus an peculiarem apud Tartaros formauerit religionem 811  
Zodiacus in quot partes diuisus ex mente Sinensium 893  
Zoroaster, an eius systema apud Persas hodie adhuc valeat 899

F I N I S  
TOMI QVINTI ET VLTIMI.